
報告第７号

平成３０年度身延町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３，２２０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，５５５，

２４３千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補

正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の変更は、「第２表　地方債補正」による。

平成３０年１０月　９日　専決

平成３０年度身延町一般会計補正予算（第６号）

身 延 町 長 望 月 幹 也
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　歳　入 (単位：千円）

19. 繰越金 258,359 17,420 275,779

1. 繰越金 258,359 17,420 275,779

21. 町　債 1,247,700 15,800 1,263,500

1. 町　債 1,247,700 15,800 1,263,500

8,522,023 33,220 8,555,243 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

補 正 前 の 額
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補　　正　　額 計

第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算 補 正　

款 項



（単位：千円）

2. 総務費 1,795,887 1,674 1,797,561

1. 総務管理費 1,395,423 1,674 1,397,097

3. 民生費 2,235,706 99 2,235,805

3. 災害救助費 1 99 100

4. 衛生費 906,221 1,750 907,971

3. 簡易水道運営費 401,596 1,750 403,346

6. 農林水産業費 373,430 1,407 374,837

1. 農業費 226,514 107 226,621

2. 林業費 146,916 1,300 148,216

7. 商工費 113,787 1,264 115,051

2. 観光費 84,685 1,264 85,949

8. 土木費 823,908 10,134 834,042

2. 道路橋梁費 300,785 9,922 310,707

5. 住宅費 71,513 212 71,725

11. 災害復旧費 28,789 16,892 45,681

1. 農林水産業施設災害復旧費 27,788 2,892 30,680

2. 公共土木施設災害復旧費 1,001 14,000 15,001

8,522,023 33,220 8,555,243
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　歳　出

補　　正　　額 計補 正 前 の 額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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第 ２ 表　　地  方   債   補   正

（変   更） (単位：千円）

限度額 起債の方法 利  率 限度額 起債の方法 利  率

災害復旧事業債 8,300 証書借入 24,100 補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ　年４．０％以内
（ただし、利率見
直し方式で借入れ
る政府資金及び地
方公共団体金融機
構について、利率
の見直しを行なっ
た後においては、
当該見直し後の利
率）

　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
にはその債権者と協定
するものによる。ただ
し、町財政の都合によ
り据置期間及び償還期
限を短縮し、又は繰上
償還もしくは低利に借
換えをすることができ
る。

第 ２ 表　　地  方   債   補   正

起債の目的
補     正     前 補     正     後

償還の方法 償還の方法



１.　総　　括

（歳　入）

19 繰越金 258,359 17,420 275,779

21 町　債 1,247,700 15,800 1,263,500

8,522,023 33,220 8,555,243

補正前の額 補　正　額 計

　　 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計  

（単位：千円）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
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款



（歳　出） （単位：千円）

2 総務費 1,795,887 1,674 1,797,561 1,674

3 民生費 2,235,706 99 2,235,805 99

4 衛生費 906,221 1,750 907,971 1,750

6 農林水産業費 373,430 1,407 374,837 1,407

7 商工費 113,787 1,264 115,051 1,264

8 土木費 823,908 10,134 834,042 10,134

11 災害復旧費 28,789 16,892 45,681 15,800 1,092

8,522,023 33,220 8,555,243 15,800 17,420
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補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

款
一般財源

歳　　出　　合　　計

地方債 その他

計 特　　定　　財　　源

国県支出金



2.  歳　入
(款) 19.繰越金 (項)  1.繰越金 （単位：千円）

 1 繰越金 258,359 17,420 275,779  1 繰越金 17,420 繰越金  

258,359 17,420 275,779

(款) 21.町　債 (項)  1.町　債

 8 災害復旧債 8,300 15,800 24,100  1 農地・農林漁業施 1,800 現年発生農地・農林漁業施設災害復旧事業

設災害復旧事業債

 2 公共土木施設等災 14,000 現年発生公共土木施設災害復旧事業  

害復旧事業債

1,247,700 15,800 1,263,500

21.町　債 一般会計

計

計
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説　　                  明補　正　額 計
節

金　　額区　　分
目 補正前の額



3.  歳　出
(款)　 2.総務費 (項)　 1.総務管理費 （単位：千円）

 6 企画費 78,708 1,674 80,382 1,674 15 工事請負費 1,674 ●田舎暮らし体験施設管理費（企画政策  

　課） 1,674  

  15.工事請負費 1,674  

　　・工事請負費 1,674  

　　　・施設解体工事  

1,395,423 1,674 1,397,097 1,674

(款)　 3.民生費 (項)　 3.災害救助費

 1 災害救助費 1 99 100 99 20 扶助費 99 ●り災者援護事業費（福祉保健課） 99

  20.扶助費 99  

　　・扶助費 99  

　　　・小災害見舞金  

1 99 100 99

(款)　 4.衛生費 (項)　 3.簡易水道運営費

 1 簡易水道運 401,596 1,750 403,346 1,750 19 負担金、補 1,750 ●簡易水道運営費（環境上下水道課） 1,750

営費 助及び交付   19.負担金、補助及び交付金 1,750  

金 　　・補助金 1,750  

　　　・小規模簡易水道整備事業補助金  

401,596 1,750 403,346 1,750

(款)　 6.農林水産業費 (項)　 1.農業費

 4 農業土木費 142,927 107 143,034 107 13 委託料 107 ●農業土木事業費（産業課） 107

  13.委託料 107  

　　・その他業務委託料 107  

　　　・農道崩落土及び倒木除去業務  

226,514 107 226,621 107

計

計

計

計
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区　　分
説　　   明補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

目 補正前の額

節

金   額
国県支出金 地方債 その他



(款)　 6.農林水産業費 (項)　 2.林業費

 3 林業土木費 97,563 1,300 98,863 1,300 15 工事請負費 1,300 ●林業土木事業費（産業課） 1,300  

  15.工事請負費 1,300  

　　・工事請負費 1,300  

　　　・林道富士見山線仮設防護柵設置  

　　　　工事  

146,916 1,300 148,216 1,300

(款)　 7.商工費 (項)　 2.観光費

 1 観光費 84,685 1,264 85,949 1,264 11 需用費 664 ●施設管理整備事業費（観光課） 600

19 負担金、補 600   19.負担金、補助及び交付金 600  

助及び交付 　　・その他の負担金 600  

金 　　　・平須水道組合修繕工事負担金  

●本栖湖公衆トイレ管理費（観光課） 664  

  11.需用費 664  

　　・修繕費 664  

84,685 1,264 85,949 1,264

(款)　 8.土木費 (項)　 2.道路橋梁費

 1 道路橋梁維 53,846 9,922 63,768 9,922 13 委託料 9,922 ●道路橋梁維持管理費（建設課） 9,922

持費   13.委託料 9,922  

　　・その他業務委託料 9,922  

　　　・町道、排水路等埋塞土除去業務  

300,785 9,922 310,707 9,922

(款)　 8.土木費 (項)　 5.住宅費

 1 住宅管理費 71,513 212 71,725 212 11 需用費 212 ●東団地管理費（建設課） 212

  11.需用費 212  

　　・修繕費 212  

71,513 212 71,725 212

 8.土木費 一般会計

節
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目 補正前の額 補　正　額 計 説　　   明

計

計

計

計

金   額区　　分一般財源
国県支出金 地方債 その他

特　定　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳



(款)　11.災害復旧費 (項)　 1.農林水産業施設災害復旧費 （単位：千円）

 1 農林水産業 27,788 2,892 30,680 1,800 1,092 13 委託料 1,600 ●農林水産業施設災害復旧事業費（産業  

施設災害復 15 工事請負費 1,292 　課） 2,892  

旧費   13.委託料 1,600  

　　・設計・測量委託料 1,600  

　　　・農道災害復旧測量設計業務  

  15.工事請負費 1,292  

　　・工事請負費 1,292  

　　　・林道大磯小磯線災害復旧工事  

27,788 2,892 30,680 1,800 1,092

(款)　11.災害復旧費 (項)　 2.公共土木施設災害復旧費

 1 公共土木施 1,001 14,000 15,001 14,000 13 委託料 14,000 ●公共土木施設災害復旧事業費（建設課

設災害復旧 　） 14,000  

費   13.委託料 14,000  

　　・設計・測量委託料 14,000  

　　　・町道静川大須成曙線道路災害復  

　　　　旧工事積算及び現場監理業務 3,000  

　　　・町道静川大須成曙線道路災害復  

　　　　旧工事測量業務 1,500  

　　　・町道静川大須成曙線道路災害復  

　　　　旧工事調査設計業務 9,500  

1,001 14,000 15,001 14,000計

特　定　財　源 説　　   明

節

区　　分
国県支出金

計
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地方債 その他

補正前の額 補　正　額 計目
金   額

補 正 額 の 財 源 内 訳

一般財源


